kedalam metode interpretasi literal.<sup>2</sup> Dengan menggunakan argumen ini, proses penalaran hukum telah bergeser satu level lebih ke dalam, karena argumen ini tidak lagi berdasarkan kepada ekspresi verbal formal yang tersurat dari teks, melainkan berdasarkan ungkapan yang tersirat dibalik teks yang dalam hukum Islam lazim disebut *mafhum muwafaqah*.<sup>3</sup>

Al-Juwaini (w. 478/1085), sebagaimana dikutip Anwar, mendefinisikan argumen *a fortiori* sebagai “pernyataan menunjukkan bahwa hukum kasus yang tidak disebutkan, secara *a fortiori* (*bil aulah*), sejalan dengan hukum kasus yang disebutkan”.<sup>4</sup> Definisi lain menyebutkan bahwa argumen *a fortiori* adalah

Qiyas mestilah digunakan hanya untuk menamai argumen-argumen dimana kasus-kasus yang disamakan (*far*) menyerupai –tapi tidak digolongkan kedalam makna asli- kasus yang diwahyukan (*ashl*).<sup>9</sup>

Salah seorang eksponen doktrin Hanafi, Abu Bakar as-Sarakshi (w. 490 H/ 1096 M) membahas masalah ini sebagai sebuah isu yang mengambil premis-premisnya dalam bahasa, dan kemudian menghasilkan alur penalaran yang bercorak linguistik murni.<sup>10</sup> Seperti dalam kasus QS.